
Zálezlice
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Neratovice GPS souřadnice: 50.307457N, 14.438151E

Nadmořská výška: 163 m n. m. První pís. zmínka: 1300 (724 let) Katastrální výměra: 761 ha

Počet obyvatel: 400 PSČ: 277 45

Adresa URL: www.zalezlice.cz

Současnost obce Zálezlice
V roce 2002 postihla Českou republiku povodeň, která nejvíce uplatnila svoji ničivou sílu ve
Středočeském kraji. Mimořádné škody srpnová záplava napáchala v Zálezlicích. Většina obyvatel
přišla o veškerý majetek. Ze 123 domů spadlo při povodni čtyřicet, demolici neušly desítky dalších
stavení a zničena byla i místní čistička odpadních vod. Zálezličtí se nedostali ani do okresního města.
Část lidí žila ještě i týdny po záplavách v provizoriu školních tříd. Z ostatních částí republiky,
které nebyly velkou vodou zasaženy, proudila do obce humanitární pomoc. Obyvatelé vesnice jsou dodnes
vděční hasičům, armádě i dárcům. Některé z nich jmenovali čestnými občany Zálezlic.
Úroveň hladiny velké vody dokladuje originální výzdoba autobusové zastávky ve vsi.
V současné době se vesnice pomalu vzpamatovává. Podařilo se obec zrekonstruovat a zároveň v mnoha
ohledech vylepšit. Ves má kompletní zasíťování, jsou zde vybudovány nové komunikace a travnaté
plochy. Povedlo se vystavět nová obydlí a obec tak působí mladým dojmem. Občané využívají knihovnu,
obchod, autobusové spoje a ke sportu hřiště.
Zástupce spolkové činnosti ve vsi tvoří myslivecké sdružení a Tělovýchovná jednota Sokol.
Zálezlice jsou členem Svazku obcí Dolní Povltaví, který usiluje o rozvoj mikroregionu, územního
plánování a životního prostředí. Dobrovolný svazek obcí VeltrusDominio, kterého je obec taktéž
členem, má ve svém programu zkvalitnění života v kraji a získávání dotací z Evropské unie.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7112/zalezlice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 16:01:19


